
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/EMM
Expte.: LISTA PROV ADM/EXC 130 TS
Trámite: lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el
proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social

Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos por la que se aprueba la lista provisional de
aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el  proceso de
estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social (7 de funcionario y 123 de laboral fijo) que
incluyen  las  correspondientes  plazas  para  el  turno  de  discapacidad,  incluidas  en  la  Oferta  de  Empleo
extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre; y
se declara la tramitación de urgencia.

ANTECEDENTES DE HECHO

I.-  Con  fecha  27  de  noviembre  de  2023,  se  abre  el  plazo  de  presentación  de  solicitudes  de  participación
correspondiente a la convocatoria de 131 plazas de Trabajador/a Social y configuración de lista de reserva. Dicho
plazo comenzó el 28 de noviembre de 2023 y finalizó el 28 de diciembre de 2023. 

II.- Resolución de la Directora General de Administración Pública, número 47430/2022, de fecha 5 de diciembre,
por la que se aprueban las Bases Específicas que han de regir el proceso de estabilización de ciento treinta y una
(131) plazas de Trabajador/a Social,  pertenecientes a la Escala de Administración Especial,  Subescala Técnica,
Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema
de concurso, según la D.A. 6ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre.

III.-  Resolución  de  la  Directora  General  de  Administración  Pública,  número  51595/2022,  de  fecha  29  de
diciembre,   por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de ciento treinta y
una (131) plazas de Trabajador/a Social, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica,
Clase Técnica Media, Grupo A, Subgrupo A2, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema
de concurso, según la D.A. 6ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre.

IV.- En  el  Boletín  Oficial  del  Estado,  número  283/2023,  de  27  de  noviembre,  se  publicó  el  anuncio  de  la
convocatoria de las 131 plazas, abarcando el plazo para la presentación de solicitudes, desde el 28 de noviembre
de 2023 al el 28 de diciembre de 2023. 

V.- Resolución de la directora general de Recursos Humanos número 30874/2024, de 1 de agosto, por la que se
modifica la Resolución de la directora general de Administración Pública, número 47430/2022, de 5 de diciembre,
aprobando las bases específicas que han de regir el proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de
Trabajador/a Social (7 de funcionario y 123 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes plazas para el turno
de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de concurso, según la D.A.
6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de urgencia.

VI.- Resolución de la dirección general de Recursos Humanos número 32542/2024, de 14 de agosto, por la que
por la que se rectifica error de la Resolución de la directora general de Recursos Humanos número 30874/2024, de
1  de  agosto,  por  la  que  se  modifica  la  Resolución  de  la  directora  general  de  Recursos  Humanos  número
47430/2022, de 5 de diciembre, aprobando las bases específicas que han de regir el proceso de estabilización de
ciento  treinta  (130)  plazas  de  Trabajador/a  Social  (7  de  funcionario  y  123  de  laboral  fijo)  que  incluyen  las
correspondientes plazas para el turno de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante
el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de
urgencia.

VII.- Resolución de la Directora General de Recursos Humanos número 34255/2024, de 30 de agosto,  por la que
se  modifica  la  Resolución  de  la  directora  general  de  Administración  Pública  número  51995/2022,  de  29  de
diciembre, por la que se aprueba la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de ciento treinta
(130) plazas de Trabajador/a Social (7 de funcionario y 123 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes
plazas  para  el  cupo  de  discapacidad  que,  en  cómputo  general,  ha  establecido  la  Oferta  Extraordinaria  de
Estabilización de Empleo  Temporal  -  aprobada  por  Acuerdo de  la  Junta de  Gobierno  de  la  Ciudad en sesión
extraordinaria y urgente celebrada en fecha 3 de junio de 2024 -, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria,
mediante el sistema de concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre.

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/EMM
Expte.: LISTA PROV ADM/EXC 130 TS
Trámite: lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el
proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social

VIII.- Consta en el expediente certificación del Servicio de Asistencia Ciudadana de fechas 28 de octubre de 2024,
correspondiente al primer período de presentación de solicitudes de participación y  con los asientos registrales de
las solicitudes de participación recibidas, correspondiente al período entre el 28 de noviembre al 28 de diciembre
de  2023;  así  como  certificación  del  Servicio  de  Asistencia  Ciudadana  de  13  de  noviembre  de  2024,
correspondiente al primer período de presentación de solicitudes de participación y  con los asientos registrales de
las solicitudes de participación recibidas, entre 10 de septiembre y el 7 de octubre de 2024; 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

a) Normativa aplicable

-Constitución Española de 1978.

-Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y garantía de los derechos digitales.

-  Real  Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre,  por el  que se aprueba el  texto refundido de la Ley del
Estatuto Básico del Empleado Público (en adelante TREBEP).

- Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al
servicio de la Administración General del Estado y Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
funcionarios civiles de la Administración General del Estado.

- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

- Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo
público.

b) Consideraciones jurídicas

1.- Sobre el objeto del procedimiento.

El plazo de presentación de solicitudes de participación de la convocatoria objeto del presente informe, abarcó el
período comprendido entre el 10 de septiembre y el 7 de octubre de 2024.

El apartado quinto de las bases específicas establece lo siguiente:

La Base quinta de las Bases específicas establece lo siguiente:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de participación, el órgano convocante dictará resolución en el
plazo de QUINCE DÍAS, declarando aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos. En dicha resolución, que
se publicará en la sede electrónica de este Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/
index.html.), se señalará un plazo de CINCO DÍAS HÁBILES para subsanación.

Transcurrido el plazo de subsanación, por el órgano convocante se aprobará la  lista definitiva  de personas
aspirantes admitidas y excluidas, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y en la sede electrónica de
este Ayuntamiento (https://www.laspalmasgc.es/es/online/sede-electronica/index.html.).

En la misma Resolución se hará constar, si fuera posible, la designación nominal del tribunal”

Esto  es,  una  vez  recibidas  por  esta  Administración  en  el  plazo  establecido  para  ello,  las  solicitudes  de
participación de las personas aspirantes, procede elaborar la lista provisional  de personas admitidas y excluidas,
de modo que si es susceptible de ello, las personas excluidas puedan presentar alegaciones en el plazo de cinco
días hábiles, al objeto de subsanar dicha solicitud.

Por otro lado, debe tenerse en cuenta que el presente proceso selectivo ha sido objeto de modificación a raíz de la
Sentencia del Tribunal Superior de Justicia de Canarias número 489/2023, seguida en el procedimiento ordinario

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

https://www.laspalmasgc.es/es/online/sedeelectronica/
http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/EMM
Expte.: LISTA PROV ADM/EXC 130 TS
Trámite: lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el
proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social

número 515/2022, que ha supuesto la modificación de la Plantilla Orgánica del Ayuntamiento de Las Palmas de
Gran  Canaria  prevista  para  el  año  2024,  la  modificación  Parcial  de  la  Relación  de  Puestos  de  Trabajo,  la
modificación de la Oferta de Empleo Público Extraordinaria de Estabilización de Empleo Temporal así como la
modificación  de  las  bases  generales  que  han  de  regir  las  convocatorias  y  el  proceso  de  estabilización  por
concurso.

Es decir, que este proceso selectivo se convocó inicialmente mediante publicación en el Boletín Oficial del Estado
número  283/2023,  de  27  de  noviembre,  antes  de  la  Sentencia  del  Tribunal  Superior  de  Justicia  referida
anteriormente, por lo tanto hubo un plazo inicial de presentación de solicitudes de participación que comenzó el
día 28 de noviembre de 2023, y finalizó el día 28 de diciembre 2023; únicamente se abrió dicho plazo, para la
presentación  de  solicitudes  de  participación,  pero  no  se  aprobó  ni  lista  ni  provisional  ni  lista  definitiva  de
admitidos y excluidos.

Debe recordarse que como establecen las bases específicas que regulan el presente procedimiento selectivo, en
virtud del principio de conservación de actos y trámites, se mantienen las solicitudes, documentación y el pago de
las  tasas  presentadas  por  las  personas  aspirantes  de  la  anterior  convocatoria,  ya  que  las  solicitudes  de
participación sí  que están;  por todo ello,  las personas que presentaron sus solicitudes de participación en el
primer período, así como las que presenten su solicitud de participación en el  plazo establecido en la nueva
convocatoria;  todos  ellos  pasarán  a  formar  parte  en  la  lista  provisional  conjunta  de  personas
admitidos/as y excluidos/as. 

Todas ellos/as dispondrán, tal y como establece la base quinta, de un plazo de 5 días hábiles para la presentación
de subsanaciones.

 

Segunda.- Sobre la competencia. 

La competencia para la aprobación de las bases específicas y convocatoria de procesos selectivos corresponde a
la Dirección General de Recursos Humanos, al amparo del acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha
01 de febrero de 2024, modificado y compilado por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Ciudad de fecha 6 de
junio de 2024 en el marco del Decreto de la alcaldesa número 26777/2023 de fecha 26 de junio (modificado por
decretos de la alcaldesa número 31537/2023, de 9 de agosto, 41391/2023, de 7 de noviembre y 42296/2024, de
30 octubre) por el  que se establece la estructura orgánica superior y directiva de las Áreas de Gobierno, se
procede a la designación y nombramiento de los titulares de las mismas y de las Concejalías Delegadas y marco
legal de funciones de estos, así como el decreto de la alcaldesa número 28121/2023, de fecha 12 de julio, por el
que se establecen los ámbitos materiales, sectores funcionales y la estructura organizativa del Área de Gobierno
de  Presidencia,  Hacienda,  Modernización  y  Recursos  Humanos,  determinando  su  estructura  organizativa  de
gobierno y administración, (posteriormente modificado por el Decreto de la alcaldesa número 6674/2024, de 20
de febrero).

Por ello, a la vista de los antecedentes expuestos, y visto el Informe propuesta de la Jefatura de Servicio de
Recursos Humanos de fecha 15 de noviembre de 2024, esta Dirección General de Recursos Humanos,

RESUELVE

Primero.-  Aprobar  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas/os  y  excluidas/os  del  proceso  de
estabilización correspondiente a la convocatoria que ha de regir el proceso de estabilización de de ciento treinta
(130) plazas de Trabajador/a Social (7 de funcionario y 123 de laboral fijo) que incluyen las correspondientes
plazas para el turno de discapacidad, incluidas en la Oferta de Empleo extraordinaria, mediante el sistema de
concurso, según la D.A. 6ª y 8ª de la ley 20/2021, de 28 de diciembre; y se declara la tramitación de urgencia, que
se adjunta como Anexo a la presente Resolución

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/EMM
Expte.: LISTA PROV ADM/EXC 130 TS
Trámite: lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el
proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social

Segundo.-  Conceder un plazo para la presentación de reclamaciones o subsanación de defectos durante los
cinco días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la Resolución en la sede electrónica y
página web municipal de este Ayuntamiento.

 

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen los defectos que motivan la exclusión, justificando su
derecho a estar incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

Tercero. -  Ordenar la publicación de la Resolución que se dicte, en la sede electrónica de este

Ayuntamiento y en la página web municipal.

Contra el presente acto que es de mero trámite no cabe interponer recurso.

Régimen de recursos.-  Contra el acto expreso que se publica, que es definitivo en vía administrativa, podrá
interponer  en el  plazo de DOS MESES,  contados desde el  día  siguiente al  de la publicación de la presente,
RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas que
por reparto corresponda, a tenor de lo establecido en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en concordancia con el artículo 123.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

No obstante,  con carácter  potestativo  y previo  al  recurso  contencioso-administrativo,  señalado en el  párrafo
anterior, contra el acto expreso que se publica, podrá usted interponer RECURSO DE REPOSICIÓN, ante el mismo
órgano que lo ha dictado, en el plazo de UN MES, que se contará desde el día siguiente al de la fecha de la
publicación de la presente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 124.1 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

A tenor del apartado 2 del artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, el plazo máximo para dictar y notificar la Resolución del recurso será de
UN MES; transcurrido dicho plazo sin haberse notificado resolución expresa, de conformidad con el artículo 24.1,
párrafo tercero, de la ley referida, se producirá silencio administrativo desestimatorio, y podrá interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de SEIS MESES, computados a partir del día siguiente a aquel en el que el
recurso potestativo de reposición debe entenderse desestimado por silencio administrativo.

Todo ello sin perjuicio de cualquiera otra acción o recurso que estimare oportuno interponer para la mejor defensa
de sus derechos.

 

 

 

 

 

 

 

Las Palmas de Gran Canaria.
                                                                       

                
 La Directora General de Recursos Humanos

(Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 19 de octubre de 2023)
ANA GUTIERREZ TRIANO

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

(0804) Sección de Selección y Provisión
Ref.: MITH/EMM
Expte.: LISTA PROV ADM/EXC 130 TS
Trámite: lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as correspondiente a la convocatoria que ha de regir el
proceso de estabilización de ciento treinta (130) plazas de Trabajador/a Social

Dada con la intervención del Secretario General Técnico de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de
Gran Canaria, conforme a lo establecido en la Disposición Adicional 8.ª de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases del Régimen Local y el artículo 28 del Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del
Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria.

Las Palmas de Gran Canaria.

El Secretario General Técnico de La Junta de Gobierno de La Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria
(Por delegación, Resolución nº. 2656 de 30/01/2017)

El OFICIAL MAYOR,
DOMINGO ARIAS RODRIGUEZ

Este  acto  administrativo  ha  sido  PROPUESTO  de  conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  8.7.a)  del
Reglamento Orgánico del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria, en Las
Palmas de Gran Canaria,

La Jefa de Servicio de Recursos Humanos
(Por encomienda, Resolución 29601/2024, de 22 de julio)

Técnico Medio de Relaciones Laborales
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

 
ANEXO I 

 
ACLARACIÓN IMPORTANTE: 

 
 La presente lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas ha sido elaborada en 
base a la comprobación del pago de las tasas y a los datos que cada persona ha incorporado en el 
documento Declaración responsable incluidos en su solicitud. 
 
En el citado documento se declara expresamente que la persona reúne las condiciones exigidas 
para participar en la presente convocatoria, recogidas en las bases específicas, y su 
comprobación tendrá lugar en el momento del nombramiento o contratación. Por tanto, serán 
automáticamente excluidos/as del presente proceso selectivo, en caso de no ser ciertos los 
datos recogidos en la declaración responsable, o no reunir los requisitos señalados. 
 
Esta exclusión afecta también a aquellas personas que por falsedad en su declaración figuren como 
admitidas, quedando la Administración facultada para ejercitar las acciones legales que estime 
oportunas, todo ello de conformidad con lo establecido en el artículo 69.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre. 
 

 
 

CONVOCATORIA DE 130 PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL 
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI  TURNO 

ABELLEIRA PEREZ CARMEN VLADIMIRA **8610*** L 

ABELLEIRA RAMIREZ MONICA **3025*** L 

ACOSTA  HERNANDEZ JOSEFA PILAR **4772*** L 

AFONSO PEREZ ANA MARIA **7182*** L 

AFONSO VELAZQUEZ ANA ROSA **7573*** L 

AGUIAR GARCIA ROSALINA YOLANDA **8418*** L 

ALAMEDA ALEMAN JONATAN JESUS **7236*** L 

ALAMO CABRERA MARIOLA **8416*** L 

ALAMO RODRIGUEZ NOEMI ESTHER **3103*** L 

ALBERDI MORALES LAURA **3329*** L 

ALEMAN HERNANDEZ NAIRA DEL CARMEN **4800*** L 

ALEMAN SANTANA CARMEN DELIA **3060*** L 

ALEMAN SANTANA VICTOR DAVID 
**8314*** L 

ALMEIDA DE LA FE ALICIA ISABEL **8413*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

ALMENDRO CASADO MANUELA **0901*** L 

ALONSO PEREZ ORLANDO MANUEL **8320*** L 

ALVAREZ MARTIN MARIA ESTHER **4153*** L 

ANGULO MONTESDEOCA MARIA BETINA **3116*** L 

ARANDA SANTA-CASILDA MARIA PILAR **4436*** L 

ARAUJO MELIAN MARIA DEL CRMEN **8316*** L 

ARBELO SOCORRO ISABEL EUGENIA **3108*** L 

ARENAS HERRERA JOSE LUIS **4963*** L 

ARENCIBIA GUERRA MARIA DEL CARMEN **8421*** L 

ARENCIBIA NARANJO OCTAVIO **8517*** L 

ARENCIBIA PEREZ NOELIA CARMEN **3049*** L 

ARGUESO BENITEZ SONIA LUISA **7034*** L 

ARMAS RODRIGUEZ ARIANNA **5153*** L 

ARTILES PEREZ MARIA DEL MAR **4798*** L 

ARTILES TRUJILLO PILAR **8356*** L 

BAEZ ESPINO MARIA DEL MAR **3013*** L 

BARRETO GONZALEZ JONAY ALBERTO **7084*** L 

BARROSO HERNANDEZ AINOHA MARIA **0885*** L 

BASTOS ALVAREZ JUAN CARLOS **8325*** L 

BATISTA BONILLA ANABEL **5483*** L 

BENITEZ RODRIGUEZ GUACIMARA **7620*** L 

BETANCOR BOLAÑOS ANTONIA DOLORES **8684*** L 

BETANCOR DE LA FE ELIZABETH DEL PINO **5021*** L 

BILBAO BARBUZANO MARIA GEMA **3127*** L 

BOLAÑOS ARMAS MARIA EUGENIA **7096*** L 

BOLAÑOS GARCIA MARIA DAVINIA **4889*** L 

BOLAÑOS SANABRIA SANTIAGO **8386*** L 

BORDON GUEDES LUISA **2841*** L 

BOZA COLOMINAS LAURA SABINA **5070*** L 

BRITO OJEDA MARIA DEL PILAR **8126*** L 

BUENO SANCHEZ 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

**0846*** L 

CABEZA ALONSO MARIA TERESA **8671*** L 

CABRERA MELIAN SONIA **3194*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

CABRERA MENDOZA JOSE JUAN **0802*** L 

CABRERA MONAGAS MARIA DEL CRISTO **7526*** L 

CABRERA PEÑATE INMACULADA LETICIA **8532*** L 

CABRERA PEREZ DAVINIA **0773*** L 

CALCINES PEREZ LETICIA **7141*** L 

CANINO MARRERO MARIA SOCORRO **8547*** L 

CANO LOPEZ MANUEL ADRIAN **1765*** L 

CARDOSO LOPEZ PATRICIA **2814*** L 

CARDOSO PEÑATE PATRICIA ISABEL **0861*** L 

CARMONA PEREZ MARIA DEL CARMEN **5589*** L 

CARRASCO ARBELO VERONICA VANESSA **2890*** L 

CASALE ARREGUI ANA CRISTINA **1093*** L 

CASAS FERNANDEZ ESTER ANIUSKA **8530*** L 

CASQUERO JIMENEZ GEMA **9321*** L 

CASTAÑO MARIN BEATRIZ **0650*** L 

CASTAÑO RODRIGUEZ FRANCISCO ANTONIO **7121*** L 

CASTELLANO RAMIREZ NOELIA **7691*** L 

CASTILLO GARCIA KEILA TERESA **4883*** L 

CASTRO SANTANA CLAUDIA DEL CARMEN **2017*** L 

CAZORLA VARELA ORLANDO **7007*** L 

CEBALLOS MARTINEZ GEMMA **7634*** L 

CERPA GONZALEZ NATALIA **0760*** L 

CHAIN GALAN MARIA SONIA **2028*** L 

CHIL VEGA DAVID SEBASTIAN **0786*** L 

CONDE GUERRA MARIA **7655*** L 

CORREA TAVIO TINDAYA **8737*** L 

CRUZ RAMOS LUISA MARIA **6695*** L 

CRUZADO REVILLA ELISA **4538*** L 

CURBELO MARTIN ARANZAZU JESUS **3168*** L 

DAMASO ROBAINA MARIA TERESA **5057*** L 

DE LA CRUZ VEGA MARTINA **2894*** L 

DE LA FE DE LA FE ISMAEL RAMON **4927*** L 

DE LA NUEZ GIL MARIA ELENA **2906*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

DEL CASTILLO GARCIA DORCAS MARIA **3009*** L 

DEL ROSARIO MARTIN PATRICIA **3125*** L 

DEL TORO BETANCOR ILENIA CRISTINA **3134*** L 

DENIZ HERNANDEZ MAGDALENA **8467*** L 

DENIZ MORENO MARIA CELESTINA **7572*** L 

DENIZ QUINTANA JULIETA DEL PINO **7063*** L 

DENIZ RAMIREZ JAZMINA DEL CARMEN **0846*** L 

DIAZ CARDONA MARIA ISABEL **3093*** L 

DIAZ CARRASCOSA CRISTINA **0665*** L 

DIAZ REYES OLGA'MARIA **8772*** L 

DIAZ SANCHEZ DANIEL ANTONIO **7066*** L 

DIAZ SANTANA LUZ MARINA **8393*** L 

DIAZ TAJADURA CRISTINA **4528*** L 

DIAZ VIERA INGRID **0879*** L 

DO COITO HERNANDEZ JOBANA **5582*** L 

DOMINGUEZ SANTANA JOSE MANUEL **7908*** L 

DOMINGUEZ SUAREZ ANA MARIA **8467*** L 

DORESTE MEDINA MARIA FERNANDA **6646*** L 

EGUILUZ MIGUEL MARIA DEL PILAR **5747*** L 

ESPINOSA MEDINA IRENE **0305*** L 

ESTEVEZ MIRANDA ANA BARBARA **4883*** L 

ESTEVEZ SANCHEZ MARIA DEL PILAR **7663*** L 

FALCON DE LA PORTILLA PAULA **5189*** L 

FALCON SOSA JOSE LUIS **8355*** L 

FERNANDEZ CRUZ MARYSOL **8739*** L 

FERNANDEZ HERNANDEZ NATALIA MARIA **3040*** L 

FERNANDEZ LOPEZ JULIA **5565*** L 

FERNANDEZ MORO AIRA **7335*** L 

FERREIRA RAMIREZ IONATAN **2890*** L 

FRADE RAMIREZ MARIA ELENA **8664*** L 

FRANCO CAMPOS REBECA **0806*** L 

FRANQUIS ALONSO ALICIA **7554*** L 

GARCIA CABRERA BEGOÑA DEL PINO **8203*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

GARCIA CASTELLANO PATRICIA FERNANDA **8870*** L 

GARCIA CASTELLANO ROSA MARIA **7126*** D 

GARCIA DELGADO CARMEN DOLORES **4729*** L 

GARCIA DUQUE DOLORES **6592*** L 

GARCIA GONZALEZ ALEXIA ESTRELLA **2525*** L 

GARCIA GONZALEZ MARIANA AMALIA **0765*** L 

GARCIA GUTIERREZ MARTA **7604*** L 

GARCIA HERNANDEZ MARIA DE LAS NIEVES **8374*** L 

GARCIA MARMOL ESPERANZA **9597*** L 

GARCIA MARRERO LUIS CARLOS **7532*** L 

GARCIA ORTEGA MARIA DE LOS ANGELES **8562*** L 

GARCIA RODRIGUEZ ALVARO **3311*** L 

GARCIA SARMIENTO BEATRIZ **0706*** L 

GARCIA URBIN RAQUEL **3239*** L 

GARCIA-
BERNARDO 

FERNANDEZ CARMEN JULIA **7744*** L 

GIL AFONSO BRENDA DEL CARMEN **3309*** L 

GIL GARRIDO ERNESTO **4525*** L 

GIL OSSA SORAYA **3015*** L 

GIL RODRIGUEZ CARMEN **7561*** L 

GOMEZ SANCHEZ IVAN ALFREDO **3090*** L 

GOMEZ SANCHEZ LAURA **0881*** L 

GONZALEZ CASTRO NIEVES KARINA **1927*** L 

GONZALEZ DOMINGUEZ CANDIDA **5103*** L 

GONZALEZ MOLINA CARMEN ROSA **3036*** L 

GONZALEZ NEGRIN ELENA PATRICIA **1954*** L 

GONZALEZ PADRON ALBA ZARAY **3940*** L 

GONZALEZ RAMIREZ MARIA LUISA **7533*** L 

GONZALEZ RODRIGUEZ JUANA ROSA **8291*** L 

GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA DESIREE **8379*** L 

GONZALEZ RUIZ LUCIA **0217*** L 

GONZALEZ SANTANA RUT **7074*** L 

GONZALEZ TACORONTE ELENA MARIA **7281*** L 

GUADIX COCA DIANA BELEN **5462*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

GUEDES SANTANA ARACELI **8543*** L 

GUERRA MENA BEGOÑA DEL PINO **7651*** L 

GUERRA MOLINA NIRA YURENA **4884*** L 

GUERRA RODRIGUEZ YERAY CESAR **4937*** L 

GUERRA SOTO ALICIA **3027*** L 

GUIJARRO CEREZO PATRICIA DEL CARMEN **8382*** L 

GUILLEN HERNANDEZ AURELIA **4747*** L 

GUTIERREZ RODRIGUEZ JORGE **7332*** L 

HERMOSILLA VELEZ MARIA DE LAS NIEVES **1139*** L 

HERNANDEZ ALONSO MARIA ROCIO **9803*** L 

HERNANDEZ GOMEZ DEBORA **8709*** L 

HERNANDEZ MARTIN SOFIA **4596*** L 

HERNANDEZ MELIAN MARIA DESIREE **7594*** L 

HERNANDEZ MUJICA SARA DEL CARMEN **7266*** L 

HERNANDEZ NAVARRO CARMEN TAYRI **3310*** L 

HERNANDEZ NAVARRO MARIA GORETTI **5224*** L 

HERNANDEZ NAVARRO PEDRO **0813*** L 

HERNANDEZ RODRIGUEZ GERARDO **3008*** L 

HERNANDEZ RODRIGUEZ MANUEL **8397*** L 

HERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA DEL ROSARIO **7045*** L 

HERNANDO ALONSO MARIA DE LOS ANGELES **4399*** L 

INFANTES CABALLERO MARCOS AURELIO **8617*** L 

JIMENEZ BARRERA NOEMI DEL PINO **3489*** L 

JIMENEZ BENITEZ NADIA **7523*** L 

JIMENEZ MARTIN NORICA **1366*** L 

JIMENEZ MEDINA DESIREE DEL PINO **8662*** L 

JIMENEZ PEREZ SONIA MINERVA **2132*** L 

JIMENEZ SANTANA TINIXARA **0778*** L 

KENGETER ARMAS LORENA **3418*** L 

LANTIGUA DELGADO CARMEN DELIA **3133*** L 

LEON CORREA SHEILA FATIMA **2299*** L 

LEON DE ARMAS YURENA DEL PILAR **5106*** L 

LEON DEL PINO ALEJANDRA MARIA **3027*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

LEON GARCIA CAROLINA **8614*** L 

LEON GARCIA DOLORES ESTHER **3178*** L 

LOPEZ ALMEIDA YANIRA RAFAELA **2066*** L 

LOPEZ ALONSO MARIA DEL CARMEN **7524*** L 

LOPEZ BOLAÑOS SONIA MARIA **8667*** L 

LOPEZ CALERO PATRICIA **3230*** L 

LOPEZ MARTEL MARIA OMAIRA **0922*** L 

LOPEZ QUEVEDO YOLANDA DEL PINO **0833*** L 

LORENZO NAVARRO MARIA LETICIA **0716*** L 

LUZARDO RAMOS YANIRA **4787*** L 

MACIAS MENTADO REBECA **5122*** L 

MAQUEDA GARIJO JULIA **8930*** L 

MARQUEZ RODRIGUEZ CARLA **5066*** L 

MARRERO MARRERO JUAN ALBERTO **7685*** L 

MARRERO PEREZ TEODORA RAQUEL **7117*** L 

MARRERO QUEVEDO SIXTO JUAN **7663*** L 

MARRERO RODRIGUEZ ALEJANDRO **3100*** L 

MARRERO SANTANA DACIL **0743*** L 

MARRERO SANTANA MARIA TERESA **7120*** L 

MARTEL MARTEL MARIA ANGELES **4925*** L 

MARTI SANTAMARIA JOSE ENRIQUE **8340*** L 

MARTIN ESTEVEZ SONIA **4570*** L 

MARTIN GONZALEZ 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

**3065*** L 

MARTIN VILLAPLANA GRIMANESA **4855*** L 

MARTINEZ MARTINEZ RAQUEL **9596*** L 

MATEO VERA CARMEN LUCIA **4828*** L 

MEDINA GONZALEZ NALLELI JAVEL **5195*** L 

MEDINA GUERRA LAURA ESTER **7479*** L 

MEDINA JIMENEZ MOREYBA **1076*** L 

MEDINA JORGE ARMINDA **3159*** L 

MEDINA PALMES MELODY DEL PINO **7440*** L 

MELIAN GARCIA MONICA **8790*** L 

MELIAN GONZALEZ SERGIO **8488*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

MENDEZ TRUJILLO ELADIO **4858*** L 

MENDOZA SARMIENTO ZENAIDA **7333*** L 

MENOR CESPEDES MERCEDES **0735*** L 

MENTADO PEREZ PATRICIA **7420*** L 

MILLARES ORTEGA YAIZA VIDINA **3138*** L 

MIRALLES MARTIN CRISTINA **3127*** L 

MIRANDA PULIDO LAURA DE LAS NIEVES **1332*** L 

MIRELES SUAREZ CRISTINA **7616*** L 

MOHAMED AHMED NISRIN **2274*** L 

MOLANES PIÑEIRO MARIA ELENA **1636*** L 

MONSALVEZ CORTIJO ELENA **1535*** L 

MONZON RODRIGUEZ CARMEN ISABEL **7569*** L 

MORALES GONZALEZ ELENA LETICIA **3319*** L 

MORALES HERNANDEZ ANA MARIA **6439*** L 

MORCILLO RODRIGUEZ MARIA **2603*** L 

MOREJON MEDINA DAVID **7080*** L 

MORENO ARTILES CRISTIAN **7738*** L 

MORENO JIMENEZ MARIA DEL CARMEN **8786*** L 

MUÑOZ ALBEROLA JOSE MARTIN **7535*** L 

MUÑOZ ROMPELANZAS FELICIANA **4943*** L 

NARANJO CASTELLANO ELIZABET **5043*** L 

NARANJO JIMENEZ FATIMA DEL ROSARIO **4953*** L 

NAVARRO ARMAS BENAYGA DEL PINO **7679*** L 

NAVARRO FERNANDEZ ENCARNACION **6484*** L 

NAVARRO HERNANDEZ PINO ESTHER **4840*** L 

NAVARRO IBAÑEZ MARIA ESTHER **4434*** L 

NUÑEZ SEGURA SERGIO **0673*** L 

OJEDA HERNANDEZ RAQUEL **7057*** L 

OROZ CLEMENTE ANA BELEN **4480*** L 

ORTEGA HERNANDEZ 
ALMUDENA DEL 
CARMEN 

**2261*** L 

ORTEGA LOPEZ INES **5201*** L 

ORTEGA MARRERO ANGEL **3046*** L 

O'SHANAHAM SOCORRO VIRGINIA **8415*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

PADRON BAILON MARIA NOELIA **7093*** L 

PADRON IRIBARNE BELEN **5039*** L 

PADRON SANTANA  CARLOTA **0940*** L 

PADRON SUAREZ MARIA ELENA **7105*** L 

PARDO MARHUENDA CELIA **5909*** L 

PEÑA RUIZ MARIA LUZ **0354*** L 

PEÑATE GUERRA MARIA AUXILIADORA **8592*** L 

PERDOMO PADILLA MARTA MARIA **4390*** L 

PEREZ DIEPPA MARIA EUGENIA **7588*** L 

PEREZ DOMINGUEZ NATALIA **5138*** L 

PEREZ ESPINOS MARIA PILAR **7629*** L 

PEREZ GONZALEZ MARIA DEL CARMEN **7607*** L 

PEREZ LORENZO CARMEN DELIA **8148*** L 

PEREZ MORALES MIRIAM **1302*** L 

PEREZ NARANJO CRISTOBAL JESUS **7775*** L 

PEREZ REYES SABRINA VANESA **2080*** L 

PEREZ SANTANA EVA MARIA **4957*** L 

PIREZ SANTANA ARUMA **5119*** L 

PORTA NOVOA DIEGO HIXINIO **4563*** L 

PUIGGROS HERNANDEZ ANA CRISTINA **3102*** L 

PULIDO MARTIN MONICA **3179*** L 

QUINTANA DIAZ TERESA DE JESUS **7626*** L 

QUINTANA NUEZ CRISTINA **8532*** L 

QUINTANA PEREZ GUSTAVO JESUS **3039*** L 

RAMIREZ MENA FATIMA **8322*** L 

RAMIREZ MOLINA MARTA **1476*** L 

RAMIREZ MORALES MARIA ISABEL **8385*** L 

RAMIREZ RAMIREZ CARMEN ROCIO **7098*** L 

RAMIREZ RODRIGUEZ RITA BEATRIZ **7594*** L 

RAMIREZ SANTANA CRISTINA **8789*** L 

RAMIREZ SUAREZ VERONICA **2694*** L 

RAVELO RIVERO ROSA **3243*** L 

REJES FERNANDEZ MARIA DOLORES **6599*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

REYES BETANCOR MARIA MERCEDES **8797*** L 

REYES SERRANO FRANCISCO **2348*** L 

REYES TORRES MARIA AUXILIADORA **7623*** L 

RIAL MARTINEZ JORGE **1777*** L 

RIVERA LEZCANO SILVIA ABIGAIL **7261*** L 

RIVERO MEDINA ANA BELEN **7715*** L 

RIVERO RIVERO VIRGINIA **4786*** L 

RIVERO RODRIGUEZ AGUSTIN CARLOS **7695*** L 

RIVERO RUBIO MARIA DOLORES **7562*** L 

ROBLEDANO CELIS MARIA DOLORES **3060*** L 

RODRIGUEZ ACOSTA FRANCISCA ADELAIDA **3237*** L 

RODRIGUEZ ACOSTA LOURDES JESUS **8541*** L 

RODRIGUEZ BARBERO DANIEL **0303*** L 

RODRIGUEZ BETANCOR MARTA **7405*** L 

RODRIGUEZ CEDRES MARIA CAROLINA **5013*** L 

RODRIGUEZ DENIZ FRANCISCO DAVID **3111*** L 

RODRIGUEZ ESTEBANEZ PAULA **3104*** L 

RODRIGUEZ FALCON SAUL **7323*** L 

RODRIGUEZ GRANDAL BEATRIZ **4167*** L 

RODRIGUEZ LEON MARIA DEL MAR **7123*** L 

RODRIGUEZ MARRERO LORENA DEL ROCIO **0837*** L 

RODRIGUEZ MARTINEZ LETICIA DEL CARMEN **2950*** L 

RODRIGUEZ PEREZ ELENA **6395*** L 

RODRIGUEZ RIVERO MARIA PURIFICACION **4731*** L 

RODRIGUEZ SANCHEZ ANA MARIA **7595*** L 

ROSALES SUAREZ VIRGINIA CLARA **1356*** L 

RUBIERA PEREZ AMAYA **7778*** L 

RUBIO ANGULO ADORACION **6491*** L 

RUBIO MORENO MARIA PENELOPE **8724*** L 

RUIZ HERRERA ALBA **0879*** L 

RUIZ MEDINILLA JESUS **1770*** L 

RUIZ SANTANA RAQUEL **7471*** L 

SABINA MATEOS OFELIA **7143*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

SANABRIA FUENTES MANUEL JAVIER **6620*** 
D 

SANCHEZ DIAZ ALEXANDRA **0795*** L 

SANCHEZ DOMINGUEZ ELENA GABRIELA **7636*** L 

SANCHEZ HERNANDEZ RAQUEL **2008*** L 

SANCHEZ MONTESDEOCA JOSE FRANCISCO **3065*** L 

SANCHEZ NAVARRO MARIA INMACULADA **7697*** L 

SANCHEZ SANCHEZ LIDIA ESTHER **0678*** L 

SANCHEZ SANCHEZ VERONICA **5088*** L 

SANCHEZ SANZ DIANA **4490*** L 

SANCHEZ SIERRAS JOSE ANTONIO **4380*** L 

SANTANA BATISTA GUILLERMO TOMAS **8750*** L 

SANTANA HERNANDEZ ELENA **7200*** L 

SANTANA HERNANDEZ YLENIA DE JESUS **4842*** L 

SANTANA MARRERO MARIA ALMUDENA **1053*** L 

SANTANA MIRANDA JOSE MARCOS **8252*** D 

SANTANA MORALES ANA MARIA **8356*** L 

SANTANA NAVARRO JUAN CARLOS **7672*** L 

SANTANA RODRIGUEZ MARIA VANESSA **4970*** L 

SANTANA SANTANA ELIAS FRANCISCO **7572*** L 

SANTANA SANTIAGO TERESA DE JESUS **8451*** L 

SANTANA SOCORRO ALEJANDRA MARIA **8739*** L 

SANTIAGO GONZALEZ JUAN FRANCISCO **5049*** L 

SERRANO SALVADOR ALMUDENA **8630*** L 

SILVA TRUJILLO KIARA ARGELIA **2518*** L 

SOCAS BENITEZ SUSANA **2957*** L 

SORIANO GARRIDO MARIA JOSE **4498*** L 

SORIANO TOLOSA FRANCISCA **5495*** L 

SOSA ROSALES JUAN CARLOS **8747*** L 

SUAREZ ARENCIBIA ALICIA MARIA **7558*** L 

SUAREZ CURBELO ANTONIO ISRAEL **2809*** L 

SUAREZ REYES NATIVIDAD **8694*** L 

SUAREZ SUAREZ SUSANA INMACULADA **8570*** L 

TABOADA CABRERA JAVIER **3094*** L 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

TAPIADOR ALVAREZ ESTHER MARIA **3176*** L 

TARAJANO VEGA SERGIO FRANCISCO **3143*** L 

TOCA SANTANA LAURA **0761*** L 

     
TOSCANO LOSADA LUCIA **1168*** L 

URTIAGA CLAVIJO ITZIAR **5880*** L 

VALIDO SANTANA MARIA ESTHER **3003*** L 

VALIENTE NEGRIN JENIFER **1483*** L 

VEGA PEREZ MONICA **7685*** L 

VEGA RAMOS KILIAN OMAR **0824*** L 

VELEZ DENIZ MARIA GILDA **7115*** L 

VIERA DENIZ NOELIA **3018*** L 

VIERA DIAZ ROBERTO **0721*** L 

VILAVERT LOZANO AGUEDA **9142*** L 

VIÑA RIVERO LUISA FERNANDA **3013*** L 

WYTTENBACH ESPINO NATALIA **8799*** L 

ZAMORA SANCHEZ MARIA **3007*** L 

 
 

CONVOCATORIA DE 130 PLAZAS DE TRABAJADOR/A SOCIAL 
LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI  TURNO 
MOTIVO DE 
EXCLUSION 

AFONSO INFANTE ESTEFANIA 
**7173*** L 2 

ALEMAN HERNANDEZ ANA MARIA **2252*** 
L 

2 

ALEMAN SANCHEZ AGUEDA MARIA **8782*** 
L 

2 

ARBELO VIERA ANABEL **2601*** 
L 

2 

ARMAS MANZANARES MARIA FATIMA **2008*** L 2 

CARO FIGUEROA MONICA 
**7587*** L 2 

CASTELLANO BENITEZ BELINDA **7297*** 
L 

2 

CHAVES SUAREZ INES MARIA **9632*** L 2 

CLEMENTE PALACIOS LUCIA **9066*** L 2 

DAVILA SOSA BEATRIZ **4926*** D 2 

DELGADO SANTANA LIUVA DEL PINO **4075*** L 2 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

DIAZ SUAREZ JUANA DELIA 
**8366*** L 2 

ESTEBAN SERRANO RAUL 
**7911*** L 2 

ESTEVE RIPOLLES EVA **0053*** 
L 

2 

FERNANDEZ GARCIA MONICA 
**8593*** L 2 

FIGUEIRA SANTANA MARIA PAULA **7783*** 
  

2 

FRANCES RAMOS RAQUEL YANIRA 
**7209*** L 2 

FUENTES MONTES RAUL **1160*** 
L 

2 

GARCIA MANGAS BEATRIZ **8714*** 
L 

2 

GUADALUPE CRUZ 
MARIA DE LAS 
MERCEDES 

**2110*** 
L 

2 

GUADALUPE HENRIQUEZ AFRICA DEL PILAR 
**5082*** L 2 

GUERRA CASAÑAS GARA DE LOS REYES 
**2083*** L 2 

GUILLEN CAMPOS MARIA DEL MAR 
**0575*** L 2 

IAQUINTA ALVAREZ YARA **3649*** L 2 

LEON HERNANDEZ PAULA 
**2739*** L 2 

MACIAS URANGA AITANA **1139*** 
L 

2 

MARRERO GUERRA ARANTXA 
**7295*** L 2 

MARTEL MORALES MARIA ZULEIDA 
**2125*** L 2 

MARTIN PULIDO LAURA NOELIA 
**2727*** L 2 

MARTINEZ BARQUIN JAVIER **0477*** D 2 

MATEOS GARCIA PAULA 
**3996*** L 2 

MEDEROS AGUIAR LAURA 
**3147*** L 2 

MEDINA ALAMO GARA DEL ROSARIO **8245*** 
L 

2 

MEDINA VELAZQUEZ ZAIDA DOLORES 
**0813*** L 2 

MEJIA HERRERA MARIA FERNANDA **8188*** 
L 

2 

MESA MARTIN MIGUEL ANGEL 
**8632*** L 2 

MORA MARTIN PAULA 
**8213*** L 2 

NARANJO GONZALEZ SIARA **3927*** L 3 

ORTEGA DE LA NUEZ ESTELA DEL CARMEN 
**2480*** L 2 

PALOMINO GOENECHEA NINFA **8641*** L 2 

PEREZ SUAREZ MARIA DEL PINO **2864*** L 2 

PONCE PONCE BETSAIDA LUCIA 
**7451*** L 2 

RODRIGUEZ DAROCA CRISTINA 
**5736*** L 2 

RODRIGUEZ MEDINA ELENA **5534*** L 2 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9


C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 que puede ser com
probada m

ediante el C
ódigo S

eguro de
V

erificación en http://sedeelectronica.laspalm
asgc.es/valD

oc/index.jsp

 

  
 

 

 
ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA, HACIENDA, MODERNIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS 
CONCEJALÍA DELEGADA DE RECURSOS HUMANOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 
Servicio de Recursos Humanos 
Sección de Selección y Provisión 
Ref.: MITH/EMM 

 

 

                         

RODRIGUEZ MEDINA LORENA 
**4786*** L 2 

RODRIGUEZ SOSA ADELA YURENA **5198*** 
L 

2 

RODRIGUEZ VEGA MARIA NAZARENA 
**8653*** L 2 

SANCHEZ DEL MOLINO DANAE **8388*** 
D 

3 

SANTANA MEDINA KIARA DEL PINO 
**2704*** L 3 

SANTANA RODRIGUEZ MARIA JOSE **1612*** L 3 

SANTANA VIÑOLY CELIA **2457*** L 3 

SOCORRO MORALES SHEILA **2723*** L 3 

TORRES SUAREZ SORAYA **3031*** L 3 

 
 
 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
 

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN   

LEYENDA MOTIVO 

NO FIRMA O NO APORTA LA DECLARACIÓN RESPONSABLE. 1 

NO APORTAR JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS O SER EL MISMO ILEGIBLE, O 
SER EL IMPORTE INCORRECTO, O BIEN SOLICITA EXENCIÓN DEL PAGO DE LA TASA 
POR DERECHOS DE EXAMEN, PERO NO APORTA LA DOCUMENTACIÓN JUSTIFICATIVA 
SEGÚN LAS BASES ESPECÍFICAS. 

2 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN PRESENTADA FUERA DE PLAZO. 3 

 

DECRETO

LIB
R

O

R
E

S
O

LU
C

IO
N

E
S

 Y
 D

E
C

R
E

T
O

S

2024 - 44955
18/11/2024

v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

Documento firmado por: Fecha/hora:
MARIA ISABEL TAVIO HINESTROSA 15/11/2024 12:09

ANA ISABEL GUTIÉRREZ TRIANO 15/11/2024 13:34

DOMINGO ARIAS RODRÍGUEZ 15/11/2024 14:20

http://sedeelectronica.laspalmasgc.es/valDoc/index.jsp?csv=v006754ad1000f166f807e82a80b092b9

